
 

EDITAL PROFGEO N. 01/2024 

Divulga o resultado final das inscrições deferidas e indeferidas 

A coordenação do Programa de Pós-graduação de Mestrado em Ensino de Geografia em Rede - 

(PROFGEO), do Instituto de Ciências Humanas, da Universidade de Brasília, no   uso de suas atribuições 

legais e considerando as disposições do EDITAL DE SELEÇÃO Nº 01/2024, RESOLVE: 

 
 
1. DIVULGAR a lista final das pessoas inscritas para o Exame Nacional de Acesso turma 2025 (ENA): 

 
 INSCRIÇÃO INSCRITO(A) SITUAÇÃO MOTIVO do 

INDEFERIMENTO 
1 2024001458075282 André Luiz de Souza Braga INDEFERIDO Não atendimento ao 

item do edital: 5.6.6 
(comprovante de 
pagamento e não de 
agendamento) 

2 2024001458075293 Marcos Vinícius Santos Dourado DEFERIDO  
3 2024001458075299 Victor de Lima Silva DEFERIDO  
4 2024001458075329 Matheus Villela Ferreira DEFERIDO  
5 2024001458075420 Bárbara Almeida Reis DEFERIDO  
6 2024001458075444 Udiane dos Santos Pereira DEFERIDO  
7 2024001458075498 Jaqueline Pereira Lima de Araújo DEFERIDO  
8 2024001458075502 Eder Silva INDEFERIDO Não atendimento ao 

item do edital: 5.6.6 
(comprovante de 
pagamento e não de 
agendamento) 

9 2024001458075532 Jailson Oliveira Assis Júnior DEFERIDO  
10 2024001458075629 Rodrigo Mesquita Sales DEFERIDO  
11 2024001458075646 Genivaldo Lopes de Jesus DEFERIDO  
12 2024001458075966 Mailson Martins Barbosa DEFERIDO  
13 2024001458076116 Júlio Cesar Alves Sampaio INDEFERIDO Não está em 

conformidade com o 
item do edital: 3.1 
(letra b); 
Não apresentou 
documentação 
referente ao item do 
edital: 5.6.4 
(declaração da escola 
onde leciona) 

14 2024001458076424 Fábio Amaral Gomes DEFERIDO  
15 2024001458076461 Ramilca Alves Ribeiro DEFERIDO  
16 2024001458076469 Belgna Ribeiro Ramos DEFERIDO  
17 2024001458076976 Paulo da Nóbrega Bezerra DEFERIDO  



18 2024001458077245 Fábio Ribeiro Melo DEFERIDO  
19 2024001458077576 José Eraldo Fernandes Mota DEFERIDO  
20 2024001458077965 Lívia Maria Viana Farias DEFERIDO  
21 2024001458078220 Omar Jefferson Ribeiro Pereira DEFERIDO  
22 2024001458078245 Matheus Costa de Sousa DEFERIDO  
23 2024001458078427 Cássia Maria Fernandes de Souza DEFERIDO  
24 2024001458078467 Davi José Silva Cavalcanti DEFERIDO  
25 2024001458078476 Paulo Henrique de Souza DEFERIDO  
26 2024001458078482 Lorena Gutemberg Tosta DEFERIDO  
27 2024001458078495 Eliane Santos de Araújo DEFERIDO  

 
 

2. INFORMAR aos/às candidatos/as que tiveram a inscrição DEFERIDA que o local de aplicação da 

prova escrita, nas dependências da UnB, será divulgado no site do PROFGEO UNB assim que for 

definido. 

 

Brasília, 04 de outubro de 2024. 

Prof. Dr. Valdir Adilson Steinke 

Coordenador do PROFGEO 
 


		2024-11-04T08:24:10-0300




